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W niedzielę, 24 sierpnia 2025 roku rolnicy z Gminy Drzewica podziękowali za
tegoroczne zbiory. XXI Dożynki Gminne miały miejsce w Brzuzie, która debiutowała
w roli gospodarza Święta Plonów i według zgodnej opinii uczestników spisała się na
medal.  

Uroczystości zostały zorganizowane przez Regionalne Centrum Kultury w Drzewicy,
Urząd Miejski w Drzewicy i Sołectwo Brzuza w partnerstwie z Wojewódzkim
Zrzeszeniem LZS w Łodzi. Przebiegały przy udziale bardzo licznej grupy
mieszkańców oraz gości na czele z I Wicewojewodą Łódzkim Markiem Mazurem i
Konradem Gwoździem - Szefem Gabinetu Ministra Energii Miłosza Motyki.

Zaszczytne funkcje dożynkowych starostów pełnili Marta Jakubczyk i Daniel
Dąbrowski z Brzuzy. Pani Marta wspólnie z mężem Piotrem wychowuje syna Mikołaja.
Małżeństwo zajmuje się uprawą płodów rolnych, głównie zbóż, warzyw i owoców. Pan
Daniel razem z żoną Ewą prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 11 ha,
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specjalizujące się w hodowli bydła opasowego i uprawie zbóż.

Niedzielne świętowanie rozpoczęło się wczesnym popołudniem od korowodu
dożynkowego. Co ciekawe, gospodarze Gminy Drzewica – Burmistrz Drzewicy Janusz
Reszelewski i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Dorota Wiktorowicz,
dożynkowi starostowie w strojach opoczyńskich oraz reprezentanci mieszkańców
Brzuzy przyjechali na miejsce zbiórki drewnianymi wozami ciągniętymi przez
traktory. 

Z drogi powiatowej barwny orszak przeszedł na teren sportowo-rekreacyjny w
Brzuzie, gdzie usytuowano scenę, pełne regionalnych przysmaków wiejskie chaty
oraz misternie wykonane wieńce dożynkowe.

Zgodnie z tradycją, religijną część uroczystości stanowiła dziękczynna msza święta,
której przewodniczył Proboszcz Parafii w Libiszowie, ks. Wiesław Mazur. W
koncelebrze uczestniczyli także ks. prał. Henryk Karbowiak z Parafii pw. św.
Antoniego Padewskiego w Monte Silvano we Włoszech, ks. kan. Adam Płuciennik -
Proboszcz Parafii w Drzewicy, ks. Aleksander Mańka – Proboszcz Parafii w Sołku oraz
Wikariusz Parafii w Libiszowie – ks. Łukasz Pyszczek, który wygłosił skierowaną do
rolników homilię. 

Artystyczną oprawę nabożeństwa zapewniły zespoły pieśni i tańca "Drzewiczanie" i
"Mali Drzewiczanie", Młodzieżowa Orkiestra Dęta z RCK, KGW Brzuza oraz siostra
organistka z libiszowskiej parafii. 

Przed zakończeniem mszy świętej ks. Wiesław Mazur dokonał poświęcenia płodów
rolnych i wieńców, natomiast uczestnicy uroczystości połamali się chlebem
rozdanym przez dzieci z Brzuzy.

Po oficjalnym powitaniu zebranych przez Burmistrza Drzewicy oraz występie na
ludową nutę "Małych Drzewiczan” rozpoczął się ceremoniał dożynkowy. Uczestniczyli
w nim przedstawiciele mieszkańców Brzuzy oraz Burmistrz i Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Drzewicy.

Od najmłodszego pokolenia mieszkańców gospodarze Gminy odebrali tzw. pępki,
czyli bukiety z ostatnich zbóż, traw i kwiatów, symbolizujące ścięcie ostatniej wiązki
zboża i zakończenie żniw. Bukiety wręczyli Zosia Białas i Jan Banyś przy asyście
Dyrektor RCK w Drzewicy Aliny Szymańskiej, natomiast dożynkowi starostowie



przekazali chleb i płody rolne. Odbierając bochen wypieczony z tegorocznej mąki
Burmistrz Janusz Reszelewski przyrzekł dzielić chlebem sprawiedliwie - tak, aby
nikomu w Gminie go nie zabrakło.

W oficjalnym wystąpieniu Burmistrz podziękował rolnikom za ich ciężką pracę,
uzyskane plony oraz trud włożony w wykonanie przepięknych wieńców dożynkowych
i przygotowanie wiejskich chat. Jednocześnie podsumował działania gminnego
samorządu wpływające na poprawę jakości życia na terenach wiejskich.

Z podziękowaniami za rolniczy trud, szacunek dla ziemi i przyrody oraz wolę
kultywowania zwyczajów ojców pospieszyli także Przewodnicząca Rady Miejskiej w
Drzewicy Dorota  Wiktorowicz, I Wicewojewoda Łódzki Marek Mazur, który wręczył
listy od Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza i
Ministra Rolnictwa Stefana Krajewskiego, Szef Gabinetu Ministra Energii Konrad
Gwóźdź oraz radna Rady Powiatu w Opocznie Teresa Szklarczyk, reprezentująca
Członka Zarządu Województwa Łódzkiego Artura Bagieńskiego. Okolicznościowe listy
do uczestników uroczystości wystosowali ponadto Posłowie Robert Telus i Paweł
Sałek oraz Wojewoda Łódzki Dorota Ryl.

Część artystyczną zainaugurowali gospodarze, do których należało ośpiewanie
wieńców dożynkowych. Artyści z KGW Brzuza zaprezentowali m.in. bardzo
interesującą scenkę z życia dawnej wsi. Publiczność doceniła również występy KGW
w Domasznie i KGW w Idzikowicach, a kabaretowy popis trzech panów z Domaszna
w rolach ”ciotek z Ameryki” zrobili prawdziwą furorę. 

Największe tłumy obejrzały koncert gwiazdy wieczoru – zespołu  „Boys”, który w
bieżącym roku obchodzi jubileusz 35-lecia. Ikona muzyki disco polo na czele z
liderem i wokalistą Marcinem Millerem wykonała swoje największe hity, porywając
widzów do tańca. Zabawa nie tylko pod sceną była znakomita. 

Po ludowym występie „Drzewiczan” przyszedł czas na koncert Marty Bejmy.
Utytułowana artystka wraz z zespołem zaprezentowała program „Niech się niesie”,
złożony z ambitnego, folkowego grania z wykorzystaniem polskich instrumentów
ludowych. 

Ostatnim punktem dożynek była zabawa taneczna. Dla miłośników tańca, których
pomimo niskiej temperatury nie brakowało, zagrał znany i lubiany w Gminie
Drzewica zespół "Dynamic”. Impreza puentująca bardzo udane Święto Plonów



zakończyła się już po północy.
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